- 1 -

各 位

子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、本日、当社の 100%子会社であるオムロンエンタテインメント株式会社(以下、ＯＪＥ)

の事業の全部をフリューＨＤ株式会社(以下、譲渡先)に譲渡することを譲渡先と合意しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由

ＯＪＥは、平成 15 年 7 月にエンタテインメント事業に特化した事業会社として、当社から

100％子会社で分社され、プリントシール機をはじめとした業務用ゲーム機の企画・開発・製造・

販売、携帯デコレーションメールなどの携帯電話向け情報配信事業、クレーンゲーム機向け景

品のプライズ事業などを行ってきました。

当社は、このような事業領域が当社の経営施策である主力事業領域への経営資源の集中にお

いて、今後主力事業との高い相乗効果を期待できないと判断し、ＯＪＥの事業をＯＪＥの現経

営陣を主な株主とする譲渡先へ譲渡することといたしました。

２．事業譲渡の内容

事業に係わる一切の債権・債務を譲渡する。

■資産（現預金・グループ内貸付金を除くすべての資産）

 流動資産

売上債権･たな卸資産・その他

有形固定資産

建物・機械および装置・その他

無形固定資産

特許権・ソフトウエア・その他

      投資等

投資有価証券・長期前払費用・その他

■負債（未払法人税等・未払消費税および退職給付引当金を除くすべての負債）

 仕入債務・未払金・未払費用・その他

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名  取締役社長 作田 久男

コード番号 6645

上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部

問 合 せ 先  経営総務室 広報部長 生越 多惠子

Ｔ Ｅ Ｌ 075 - 344 - 7175

平成 19 年 2 月 23 日

 - 2 -

３．ＯＪＥの概要

  (1) 商     号  オムロンエンタテインメント株式会社

   (2) 主な事業の内容  業務用ゲーム機の企画・開発・製造・販売

          業務用ゲーム向け景品の企画・開発・製造・販売

          携帯電話向け情報配信事業（写真保管、デコレーションメール等）

   (3) 代 表 者  田坂 吉朗

   (4) 設 立 年 月 日  平成 15 年 7 月 1日

   (5) 所 在 地  東京都渋谷区鶯谷町 2番 3号

   (6) 従 業 員 数  84 名(平成 18 年 9 月末日現在)

   (7) 資 本 金 の 額  4 億円

   (8) 年     商 108 億円

(9) 株主構成および持株比率  当社 100 %

４．譲渡先の概要

   (1) 商     号 フリューＨＤ株式会社

(2) 主な事業の内容  業務用ゲーム機の企画・開発・製造・販売

          業務用ゲーム向け景品の企画・開発・製造・販売

          携帯電話向け情報配信事業（写真保管、デコレーションメール等）

  (3) 代 表 者  田坂 吉朗

   (4) 所 在 地  東京都渋谷区鶯谷町 2番 3号

 ５．日程

平成 19 年 2 月 23 日    事業譲渡の基本合意

    平成 19 年 3 月  9 日(予定) 事業譲渡契約締結

平成 19 年 4 月 1 日(予定) 事業譲渡

６．業績に与える影響

      本件による当社連結および単独の平成 19 年 3 月期の業績に与える影響は軽微です。

以 上